
ABSTRAKT 

Název: 
Aplikace herních aktivit u skupiny dětí s dětskou mozkovou obrnou 

Cíle práce: 

Cílem práce je vytvoření a ověření souboru vhodných herních aktivit pro heterogenní 

skupiny dětí s dětskou mozkovou obrnou. 

Dalším z cílů, vyplývajících z praktických zkušeností a postřehů při realizaci našeho 

projektu, je podání obecných zásad práce s tělesně postiženými dětmi, které by měly 

sloužit ke zlepšení a doplnění vědomostí pro pracovníky věnující se problematice dětí 

s dětskou mozkovou obrnou. 

Metody: 

K ověření vhodnosti herního programu jsme provedli průzkum se skupinami dětí s dětskou 

mozkovou obrnou mladšího až staršího školního věku formou doplňkových herních 

činnosti v rámci týdenních pobytových kurzů plavání. 

Metoda průzkumu byla provedena formou ankety, která byla zadána vedoucím 

pracovníkům, kteří se na realizaci her podíleli. 

Výsledky: 

Ve výsledcích je uvedeno hodnocení praktické části her s dětmi postiženými dětskou 

mozkovou obrnou, včetně zhodnocení ankety a sepsání obecných zásad pro práci s dětmi 

s tělesným postižením ve volnočasových aktivitách. 

Klíčová slova : 

dětská mozková obrna, aktivity a hry v přírodě, prožitek, reflexe, seberealizace 


